DECRETO N.º 3643/2000, DE 31 DE OUTUBRO DE 2000

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI,  no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

D   E   C   R   E   T   A   :

Art. 1º - Os adquirentes de permissão de exploração de serviços de transporte de passageiros em táxis, além das hipóteses previstas no Art. 8º e seus parágrafos do Decreto n.º 2990/97, poderão no prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da publicação do presente, requerer uma única vez a transferência do direito de titularidade da permissão.

Parágrafo Único – Excepcionalmente serão emplacados no período indicado no caput do artigo carros com até 5 (cinco) anos de uso, desde que aprovados em vistoria técnica da CET-Meriti.

Art. 2º - O permissionário deverá atender as disposições do Decreto 2990/97 e obedecer ao seu anexo (Código Disciplinar).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 667

DIA: 01/11/2000

“Regulamenta a transferência do direito de titularidade da permissão para exploração de serviços de transporte de passageiros em táxis”.                              .